

الجزیره مدعی شد

# شمارش معکوس برای پاسخ به صهیونیست ها

**گروه سیاسی/** پس از آنکه شامگاه هشتم بهمن ۱۴۰۱ ریزیرنده‌ها در حمله به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان ناکام ماندند روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از مقامات امریکایی، رژیم صهیونیستی را مسئول این مساله عنوان کرد. روز گذشته نیز خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام امریکایی که اشاره‌ای به نام او نشده است گزارش داد که رژیم صهیونیستی در حمله پهبادی ناموفق به اصفهان دست داشته است.

رسانه‌های صهیونیستی مانند جرورالم پست اما از حمله ناموفق به تأسیسات ایران با عنوان یک «موفقیت فوق‌العاده» یاد کردند. این روزنامه اسرائیلی با قلب واقعیت مدعی شده است چهار انفجار در این سایت علیه تأسیساتی که سلاح‌های پیشرفته تولید می‌کند رخ داده واین انفجارها خسارتی بسیار فراتر از «تخریب جزئی سقف» را رقم زده است.

تلاش رسانه‌های صهیونیستی برای دستاوردسازی از این‌حمله تروریستی ناموفق باعث شد یک مقام مسئول ایرانی در گفت‌وگو با الجزیره توضیحاتی در این خصوص ارائه دهد. به گزارش فارس، وی تصریح کرد: «حمله اصفهان موفقیت آمیز نبود و سخنان منابع اسرائیلی صرفاً تبلیغاتی و برای سروشش گذاشتن بر این شکست است. نشانه‌های عملی اولیه حاکی از دست داشتن اسرائیل در حمله به مصفهان است و تحقیقات باید ادامه یابد.»این مقام مسئول ایرانی تصریح کرد که احتمالات موجود نشان می‌دهد که ریزیرنده‌ها از داخل ایران واز نزدیکی محل هدف بلندشده‌اند.

وی افزود: «اسرائیل به‌خوبی می‌داند که پاسخ آن را دریافت خواهد کرد و این همان چیزی است که پیش از این نیزبه دور از هرگونه سروصدا و اظهار نظرهای متوالی اتفاق افتاده است. واشنگتن از این حمله فاصله می‌گیرد، زیرا می‌داند که آن شکست خورده و تهران را مجبور می‌کند تغییر سیاست‌هایش نخواهد کرد. کسانی هستند که با آتش بازی می‌کنند. ما تردیدی نداریم که اگر برای آغازیک جنگ منطقه‌ای تصمیم‌گیرنده‌خودشان نخستین کسانی هستند که خواهند سوخت.»

■ **واقعیت ازنگاه تصاویر ماهواره‌ای**

ادعاهای صهیونیست‌ها و موفق جلوه دادن این عملیات شکست خورده درحالی است که تصاویر منتشر شده هم نشان می‌دهد هیچ آسیبی به کارگاه وزارت دفاع وارد نشده وکارکنان آن همچنان در فضایی ایمن مشغول فعالیت هستند. در همین خصوص تاریخمای دیدنسنس اکسپرس، براساس تصاویر ماهواره «اسکای سَت»

سفر وزیر خارجه عربستان به بغداد ا برای گفت‌وگو درباره ازسرگیری مذاکرات تهران وریاض

## سر به سنگ خورده!

**گروه سیاسی /** فیصل بن فرحان»، وزیر خارجه عربستان به منظور انجام گفت‌وگو برای ازسرگیری مذاکرات میان تهران و ریاض بزودی به بغداد سفر خواهد کرد. «فؤاد حسین»، وزیر خارجه عراق روز گذشته ضمن اعلام این خبر در گفت‌وگو با رسانه‌های سعودی بر تداوم تلاش‌های میانجیگرانه بغداد جهت گره‌گشایی از مشکلات موجود در رابطه تهران و ریاض نیز تأکید کرد.

پیش از این «محمد شیباح السوداني»، نخست وزیر عراق تأکید کرده بود که کشورش با بهره‌گیری از روابط خوبی که با کشورهای همجوار دارد به محل ملاقات طرف‌های مختلف و دارای اختلاف نظر تبدیل شده و تلاش می‌کند که روابط ایران و عربستان را به هم نزدیک کند. رابطه دیپلماتیک ایران و عربستان در دی ماه ۱۳۹۶ و سپس از حکم مقام‌های سعودی به اعدام «شیخ نمر باقر النمر»، روحانی شیعه متوفّر شد. اما از سال گذشته در حالی که تصور می‌شد، اراده‌ای برای ترمیم این رابطه شکل گرفته است، مذاکراتی در سطوح بالای دو کشور آغاز شد.

این گفت‌وگوهای امنیتی و دیپلماتیک در ۵ دور انجام شد و حتی به بازگشایی دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی در سازمان همکاری اسلامی در شهر جده در عربستان سعودی نیز انجامید اما مقام‌های سعودی در ماه‌های پس از آن نشان دادند در صحنه عمل، اراده جدی برای دست کشیدن از سیاست غریبت سازی و تقابل جویی با ایران ندارند.

■ **آغاز دور جدید تقابل**

مقدمات مذاکرات جدید تهران و ریاض در حالی فراهم می‌شود که پیش‌تر پنجمین دور این گفت‌وگوها قرار بود اوایل سال جاری در بغداد برگزار شود که بر اساس تصمیم تهران معلق شد.

تصمیمی که به نظر می‌رسید زیر سایه رفتارهای کج دار و مریز ریاض و ماجراجویی‌های تمام نشدنی بن سلمان، شاهزاده سعودی عربستان در منطقه و نسبت به ایران گرفته شده بود. در پی این توقف، نخست ورت وقت عراق اوایل تابستان سال جاری در سفر به تهران حامل پیام جدیدی از سوی حاکمان سعودی بود که



2023-01-29 06:40 UTC SKYSAT (PLANET LABS) 32.62264, 51.69310

مقایسه تصاویر ماهواره قبل و بعد از حادثه اصفهان نشان می‌دهد مجتمع کارگاهی وزارت دفاع پس از حمله هیچ آسیبی ندیده است



2022-11-26 10:59 UTC SKYSAT (PLANET LABS) 32.62264, 51.69310

■ **احضار کاردار اوکراین به وزارت خارجه**

با آنکه کشورهای غربی بخصوص امریکایی‌ها تلاش دارند تا به هر صورت از دست داشتن آن‌ین خرابکاری اعلام برائت نمایند و از عواقب آن وحق مشروع اقدام تلافی جویناه ایران دور بمانند مقامات اوکراینی اظهاراتی کینه توزانه را مطرح کردند. میخائیل پودولیاک، مشاور رئیس جمهور اوکراین در صفحه توئیتر خود مدعی شد که حمله صورت گرفته به مجتمع کارگاهی در اصفهان «ارتباط مستقیم» با جنگ اوکراین دارد. وی همچنین خطاب به ایران نوشت: ما به شما هشدار دادیم و منطق جنگ به هیچ کس رحم نمی‌کند.

در پی انتشار موضع عجیب و مغرضانه از سوی مشاور دفتر ریاست جمهوری اوکراین در رابطه با اقدام تروریستی علیه تأسیساتی در اصفهان، کاردار سفارت این کشور توسط رئیس اداره سیاسی در حوزه اوراسیا به وزارت امور خارجه

■ **سه‌شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و نهم**

■ **شماره ۸۱۱۸**

دیده چه خبر؟

# سیاسی

المیادین در خبری مدعی شد

**حمله به محموله غذایی ایرانی در مرز بوکمال**

«**خبر اول اینکه**، یک شبکه لبنانی به نقل از منابعی ادعا کرد که یک‌سری کامیون ایرانی حامل مواد غذایی یکشنبه شب در مرزهای سوریه مورد حمله قرار گرفتند. به گزارش ایسنا، شبکه المیادین به نقل از این منابع خود گفت که ۳ کامیون ایرانی حامل آرد و برنج در مرزهای سوریه مورد حمله قرار گرفتند. این منابع اعلام کردند که کامیون‌ها از مرزهای عراق وارد خاک سوریه شده‌اند. بنا به اعلام المیادین، این حمله خسارت مالی داشته اما خسارت جانی به دنبال نداشته است. آنها همچنین تأکید کردند که کاروان ایرانی حامل هیچ‌گونه اسلحه‌ای نبوده و به‌طور رسمی از مرز البوکمال عبور کرده است. از سوی دیگر، منابع خبری سوری اعلام کردند که شامگاه یکشنبه یک کاروان خودروبی متعلق به «گروه‌های مقاومت عراقی» نیز هنگام ورود به خاک سوریه هدف حمله هوایی قرار گرفته است. منابع سوری می‌گویند که این کاروان متشکل از ۲۵ کامیون بوده که از عراق راهی سوریه شده و در نقطه مرزی و هنگام ورود به خاک سوریه هدف حمله قرار گرفته است. برخی منابع، پهپادهای امریکایی را عامل این حمله اعلام کرده‌اند و برخی نیز آن را به رژیم صهیونیستی ربط می‌دهند. تاکنون موضع‌گیری رسمی در این خصوص اتخاذ نشده است و گفته می‌شود که به دلیل استفاده هوآردهای مهاجم از موشک‌های اخطار قبل از هدف قرار دادن کاروان، این حمله تلفات انسانی بر جای نگذاشته است.همچنین یک مقام آگاه به ایرنا گفت: بر اثر حمله پهپادهای متجاوز رژیم صهیونیستی به منطقه مرزی البوکمال سه کامیون آسیب دیدند، اما این حمله هیچ کشته‌ای نداشته و فقط یک راننده سوری زخمی شده است. این مقام آگاه نیاز منطقه به پدافند هوایی را ضروری دانست و اعلام کرد، اقداماتی در این زمینه صورت گرفته که فعلاً رسانه‌ای نمی‌شود، اما صهیونیست‌ها پیامد این اقدام تجاوزکارانه خود را بزودی خواهند دید.

وی با تکذیب خبر برخی رسانه‌های عربی که به نقل از دیده‌بان موسوم به حقوق بشر سوریه مدعی شده‌اند که این کامیون‌ها حامل سلاح بوده و چند ایرانی نیز در اثر این تجاوز پهبادی به شهادت رسیده‌اند، گفت: برخی رسانه‌های عربی که عملاً در خدمت صهیونیسم جهانی هستند، فقط اقدام به دروغ‌پردازی در بسیاری از زمینه‌ها می‌کنند که اعلام شهادت چند نیروی ایرانی در حملات پهبادی و کامیون‌های حامل سلاح نیز در همین راستا است.

**بازداشت مشاور مولوی عبدالحمید**

«**خبر دیگر اینکه**، عبدالحمید مرادزهی که رسانه‌های بیگانه او را «مشاور و از اعضای دفتر» مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت شهر زاهدان معرفی کردند، بازداشت شد. مرادزهی که اخیراً با رسانه‌های وابسته به سرویس‌های خارجی از حمله رانیدو فردا (وابسته به CIA) ارتباط گرفته و طی گفت‌وگویی علیه مقامات کشور سخنانی را مطرح کرده بود، روز گذشته از سوی مراجع امنیتی بازداشت شد. خبر بازداشت وی از سوی رسانه‌های ضدانقلاب منتشر شده است.



در حمله به فرمانداری خاش و... از جمله نقطه‌نظرات مطرح شده از سوی خطیب مسجد مکی زاهدان به بهانه اعتراضات اخیر بوده است که با واکنش‌های بسیاری از جمله انتقادات علمای اهل سنت همراه شد. بسیاری از رسانه‌ها با انتشار تناقضات در مواضع اعلامی از سوی مولوی عبدالحمید و مقایسه با اظهارنظرهای قبلی، برخی سخنان اخیر وی را ناشی از نفوذ در دفتر او عنوان کرده بودند. گفتنی است، علی‌رغم آنکه رسانه‌های خارجی همچون BBC، ایران اینترنشنال، العربیه سعودی و شبکه وهابی «کلمه» به تریبون بازنشر مواضع مولوی عبدالحمید تبدیل شده‌اند اما او ودفترش تاکنون نسبت به این حمایت علنی رسانه‌های ضدانقلاب واکنش نشان نداده‌اند.

**یک فریم ایران ستیزی در نرژ**



« **شنیدیم که**، عناصر ضدانقلاب در تجمع خود مقابل پارلمان نرژ، خصلت ضدایرانی خود را هم به نمایش گذاشتند. در این تجمع که یکشنبه گذشته و البته با حضور عناصر تجزیه‌طلب از ملت‌های دیگر صورت گرفت، انواع و اقسام پرچم‌ها به اهتزاز درآمده بود و در آن میان کوچک‌ترین نشانه‌ای از یک پرچم مرتبط با ایران دیده نمی‌شد. این اتفاق درحالی رخ داد که این عناصر، مدعی بودند که تجمع خود را در واکنش به رویدادهای داخل ایران برگزار کرده‌اند، اما آنچه دیده می‌شد، صرفاً وفور پرچم‌های تجزیه‌طلبانه و نماد همجنسگراها بود. پیش‌تر و در میانه اغتشاشات اخیر، رسانه‌هایی چون ایران اینترنشنال و گروهک‌های تجزیه‌طلب به میدان آمده و نیات واقعی خود را از گسستن پیوندهای «درونی ملت ایران و تجزیه کشور عیان کرده بودند.»

**توقیف ۵ شناور با ۴۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در خلیج فارس**

« **دست‌آخراينکه**، ۵ شناور حامل بیش از ۴۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق توسط ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس توقیف شدند. به گزارش تسنیم، سردار محمد حسین پارکاهی فرمانده منطقه چهارم نیروی دریایی سپاه در تشریح خبر توقیف ۵ شناور حامل سوخت قاچاق گفت: با رصد دقیق و اقدامات تأمینی، اطلاعاتی و عملیاتی و ۵ شناور حامل سوخت قاچاق در خلیج فارس شناسایی شدند. وی گفت: با توقیف شناورهای یاد شده ۳۳ نفر نیز دستگیر و تحویل مراجع ذریبط شدند. سردار پارکاهی ادامه داد: در راستای صیانت از سرمایه‌های ملی و جلوگیری از قاچاق سوخت، منطقه چهارم نیروی دریایی سپاه اقدامات خوبی از ابتدای سال جاری داشته و با انجام چندین عملیات، با توقیف ۱۰ شناور متخلف مانع قاچاق بیش از ۸۰۰ هزار لیتر سوخت شده است.

ناموفق برای حمله یکی از مجتمع‌های صنعت دفاعی ایران در اصفهان، با رهبری، دولت، ارتش و مردم ایران ابراز همبستگی می‌کند.» در ادامه

■ **کشورهای مختلف نیز در پیام‌هایی جداگانه حمله اخیر را محکوم کردند.** وزارت خارجه روسیه دیروز در بیانیه‌ای گفت: «مسکو حمله‌تحریک‌آمیز پهبادی به تأسیسات دفاعی در ایران را بشدت محکوم می‌کند. حملات به تأسیسات نظامی ایران باعث تنش‌های غیرقابل کنترل خواهد شد.»

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست جمهوری روسیه نیز گفت: «سرویس‌های ویژه روسیه در حال تجزیه و تحلیل اطلاعات درباره حملات پهبادی اخیر به ایران هستند. در هر صورت، ما چنین اقداماتی را علیه یک کشور مستقل محکوم می‌کنیم.»وزارت خارجه سوریه هم طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «سوریه ضمن محکومیت تلاش

نبین به طرف‌هایی که در اقدامات خلاف حقوق بین‌الملل مشارکت داشته‌اند محفوظ می‌دارد.

■ **کشورهای مختلف نیز در پیام‌هایی جداگانه حمله اخیر را محکوم کردند.** وزارت خارجه روسیه دیروز در بیانیه‌ای گفت: «مسکو حمله‌تحریک‌آمیز پهبادی به تأسیسات دفاعی در ایران را بشدت محکوم می‌کند. حملات به تأسیسات نظامی ایران باعث تنش‌های غیرقابل کنترل خواهد شد.»

پس از این ناصر کنعانی با محکوم کردن موضع خصمانه و تحریک آمیز مشاور دفتر ریاست جمهوری اوکراین، اظهارات وی در خصوص اقدام مخرب اخیر علیه یک مرکز نظامی در اصفهان را مشکوک توصیف کرد و خواستار توضیح رسمی و شفاف دولت اوکراین در این رابطه شد. کنعانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران حقوق مشروع و قانونی خود را برای اقدام متقابل

نماینده امریکا در امور ایران اعلام کرد و اشنگتن آماده تداوم مذاکرات غیرمستقیم با ایران است

## ناامید از آشوب به دنبال مذاکره



وارد نحوه انتقال این پیام‌ها نمی‌شوم اما تردیدی وجود ندارد که ما راه‌هایی را داریم که اطمینان حاصل کنیم ایران از دیدگاه‌های ما مطلع است.»

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد هم پیشتر اخبار منتشر شده مبنی بر دیدار امیر سعید ایرانی سفیر به‌نماینده دائم ایران در سازمان ملل با «رابرت مالی» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران را نادرست اعلام کرد. مالی در بخش پایانی این گفت‌وگو عنوان کرد که دولت سابق امریکا از فشار حداکثری به عنوان یک اقدام یکجانبه استفاده کرد تا تا ایران را به نقطه تغییر حکومت بکشانند. وی با بیان اینکه «مطالباتی که مایک پمپئو وزیر خارجه سابق (امریکا) مطرح کرده بود، و چاره‌اندیشی برای بازگشت به تعهدات خود، بر ناآرامی‌های ایران» تمرکز دارند.

■ **سیاست راهبردی فریب**
این اظهارات بلینکن و مالی در حالی مطرح می‌شود که بارها پیش از این مقامات ارشد دولت بایدن مدعی شدند که به جای تمرکز بر حل‌وفصل توافقی هسته‌ای ایران، تمرکز اصلی برای بازگشت به تعهدات خود، بر ناآرامی‌های ایران» تمرکز دارند.
تناقض‌گویی‌ها در این‌باره اما سیاست چماق و هویج و راهبرد فریب امریکا را یادآور می‌شود. چه آنکه همزمان با موضع‌گیری بلینکن و لاررت مالی، «جوزپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز تصریح کرد که تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران توسط این اتحادیه اوضاع را دشوارتر می‌کند. اظهاراتی که نشان می‌دهد این مقام ارشد اروپایی تا چه اندازه به تبعات اجرایی شدن این اقدام بر روند مذاکرات و همچنین بروز واکنش تلافی جویانه ایران وقوف دارد و از سوی دیگر نیاز غرب به توافق با ایران پس از پذیرش تمام هزینه‌های سیاست‌های ضدایرانی ماه‌های اخیر را عیان‌تر می‌کند.

■ **سفر بلینکن به منطقه**

این صحبت‌ها درحالی است که «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه امریکا نیز تور سه روزه خود به خاورمیانه را آغاز کرده و موضوع ایران را یکی از اصلی‌ترین موضوعات در جریان راینزی‌های خود قرار داد. بلینکن در این سفر چند روزه به قاهره، تل آویو و رام‌الله سفر می‌کند و دیدار با «بنیامین نتانياهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی